
Pirmās klases turpina pētīt savu vecāku profesijas 

 

 

Martā pirmās klases uzsāka projektu darbu 

„Manu vecāku profesijas”, lai uzzinātu, kur un par ko 

strādā viņu vecāki.  

Kādēļ tāda tēmas izvēle? Runājot klases, 

sociālo, ētikas stundās par profesiju izvēli un to, ko, 

skolēnuprāt, darbā dara viņu vecāki, daudzi atbildēja: 

„Sēž kabinetā pie datora un dzer kafiju”.  

Jau pēc pirmajām projektu darba dienām, kurās 

skolēni gan aptaujāja savus vecākus, gan apkopoja atbildes, radās atziņa, ka darbā ir nopietni 

jāstrādā. Lai apgūtu profesiju, pirms tam ir cītīgi un ilgi jāmācās. Ir jāapgūst daudz un dažādas 

prasmes, lai iemācītos runāt ar klientiem, lai prastu vadīt uzņēmumus un darbiniekus, lai 

iemācītos strādāt ar dažādiem instrumentiem un tehniku, lai saglabātu godīgumu, izmeklējot 

dažādus notikumus. 

Ko mēs darījām? Uzzinājām daudz jaunu profesiju nosaukumus. Minējām, ko dara šo 

profesiju pārstāvji. Tad lasījām anketas un salīdzinājām ar savu pieredzi. Skolēni zīmēja, līmēja, 

rakstīja par profesijām, apkopoja informāciju par to,  ko dara šīs profesijas pārstāvji, uzzināja, 

kādam jābūt cilvēkam, lai varētu strādāt šādu darbu.  Grupu darbā apkopoja populārākās 

profesijas vecāku vidū. Izveidojās vairākas grupas: juristi, radošie cilvēki, vadītāji,  menedžeri, 

strādnieki. Prezentēja un izvērtēja paveikto darbu un savu ieguldījumu. Spēlēja dažādas spēles 

par profesijām. 1. B klase  veidoja „profesiju sienu”- izstādi ar vecāku profesiju nosaukumiem, 

zīmēja instrumentus, kas vajadzīgi šajās profesijās un veidoja aprakstus par tām. 

Ieguvums. Uzzinājām jaunus profesiju nosaukumus. Uzzinājām, ko dara šo profesiju 

pārstāvji un kādi darba instrumenti  nepieciešami šajās profesijās. Uzzinājām, kādam jābūt un ko 

jāprot cilvēkam, lai strādātu konkrētā darba vietā. 

Ko darīsim? 1.a klase, pateicoties Anetes vecākiem, dosies ekskursijā uz Latvijas Pasta 

galveno ēku, lai iepazītos ar darba iespējām Latvijas pastā. 1.c un 1.b klase dosies mācību 

ekskursijā karjeras izglītības ietvaros. Maija beigās visas pirmās klases piedalīsies radošajās 

darbnīcās „piemērīsim” dažas vecāku profesijas „Iekāp manu vecāku profesijā”.  
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